
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 1  DEL 23-02-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Nomina Commissione per il Controllo Interno Amministrativo

L'anno  duemilaventitre addì  ventitre del mese di febbraio, Scibetta Antonella

Visto il preliminare n. 2 del 23-02-2023 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:

Che con deliberazione del consiglio comunale n. 45 del 27/11/2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il regolamento sul sistema dei controlli interni;

Che l’art. 10 del regolamento prevede il controllo successivo di regolarità amministrativa organizzato,
svolto e diretto dal segretario comunale e che a tal fine nominerà un’apposita commissione composta
dallo stesso, dal responsabile del servizio affari generali, dal responsabile del servizio affari
istituzionali e legali e dagli incaricati di posizioni organizzative individuati di volta in volta in
relazione agli argomenti oggetto del controllo;

DATO ATTO  che l’art. 10 prevede che spetta al segretario comunale provvedere alla nomina della
commissione   e lo stesso ne assume la presidenza al fine di procedere al suddetto controllo successivo
di regolarità amministrativa;

VISTO il regolamento per il controllo interno;



VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTE le determinazioni sindacali di attribuzione di posizioni organizzative;
VISTA   la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

DETERMINA

Di costituire la commissione per il controllo successivo di regolarità amministrativa composta dai
signori:

Dott.ssa Scibetta Antonella – Segretario Comunale -  Presidente;1)
Dott.ssa Lombino Lucia – Responsabile P.O. Area I Amministrativa  – Componente2)
Arch. Reina Giuseppe – Resp. P. O. Area III e IV LL.PP e urbanistica  – Componente3)
Rag. Colletto Antonino – Responsabile P. O. Area finanziaria – Componente.4)

Si dà atto che al fine di garantire l’imparzialità e l’indipendenza nell’ambito della commissione, i
soggetti che ne fanno parte, dovranno astenersi dall’effettuare l’attività di controllo allorchè si tratti di
atti di loro competenza.
Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti la commissione, al sindaco, al
presidente del consiglio  e ai revisori dei conti.

F.to Scibetta Antonella



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                  per 15 giorni

consecutivi dal                                                                              al

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE

Scibetta Antonella


